
PROTOKÓŁ NR 0002/XII/2019
XII SESJA VI KADENCJI RADY POWIATU SUSKIEGO

Z DNIA 5 GRUDNIA 2019 ROKU

Stan: 21 Radnych

Obecnych: 17 Radnych

Nieobecnych: 4 Radnych

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu)

Ad 1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

O godzinie  12:00  Przewodniczący Rady Powiatu Suskiego Ryszard Hadka otworzył  obrady
XII Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego, powitał Radnych oraz przybyłych gości, po czym
stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 17 Radnych, co stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad 2

Przedstawienie porządku obrad, ew. zmiany

Przewodniczący Rady  poinformował,  iż  do porządku obrad zostaną dodane dwa punkty,  czyli
projekt uchwały w sprawie przyznania Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej dotacji
celowej oraz drugi projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana R. W.  z dnia 14 listopada
2019 roku na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego nr I im. Marii Skłodowskiej – Curie w Suchej
Beskidzkiej.  

Radny S. Pudo odczytał treść artykułu z portalu internetowego dotyczącego przebiegu sesji Rady
Powiatu Suskiego, w którym zwrócono uwagę na to, iż należy witać osoby oglądające transmisje
online.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad, ew. zmiany.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu Suskiego.
4. Informacja Starosty o pracach Zarządu i realizacji uchwał Rady.
5. Informacja o pracy Stałych Komisji Rady Powiatu Suskiego – przedstawienie wniosków.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Wystąpienia mieszkańców powiatu suskiego i zaproszonych gości..
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na 2019 rok.
9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Suskiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia Programu Naprawczego na lata 2019 – 2021
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Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż przez Zespół Opieki Zdrowotnej

w Suchej Beskidzkiej systemu radiografii pośredniej CR.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez Zespół Opieki

Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej pomieszczeń o powierzchni 30,80 m², 26 m².
13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyznania  Zespołowi  Opieki  Zdrowotnej  w  Suchej

Beskidzkiej dotacji celowej.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

dróg powiatowych w granicach administracyjnych powiatu suskiego. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani A. M. z dnia 22 października 2019

roku na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Suskiego na 2020 rok.
17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana R. W. z dnia 14 listopada 2019 roku

na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego nr I im. Marii Skłodowskiej – Curie w Suchej
Beskidzkiej.

18. Wolne wnioski.
19. Zakończenie sesji.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

Ad 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu Suskiego

W związku z brakiem uwag,  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu
z  XI Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół z XI Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego.

Ad 4

Informacja Starosty o pracach Zarządu i realizacji uchwał Rady.

Starosta  J.  Bałos  przedstawił  sprawozdanie  z  prac  Zarządu  i  realizacji  uchwał  Rady Powiatu
Suskiego za okres sprawozdawczy od 31 października do 4 grudnia 2019 roku. Dodatkowo udzielił
informacji  na temat  montażu instalacji  solarnych,  instalacji  fotowoltaicznych oraz pomp ciepła,
a  także  poinformował,  iż  został  złożony  wniosek  na  dotacje  wymiany  około  100  pieców  na
ekogroszek  z  programu  BIOMASA.   Poinformował,  również  iż  zrealizowany  został  projekt
remontu kotłowni w Zespole Szkół im. bł. ks. Dańkowskiego w Jordanowie na kwotę ponad 700
tysięcy złotych. 

( Sprawozdanie z prac Zarządu stanowi załącznik do protokołu )

Radni pytań nie zadawali.
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Ad 5

Informacja o pracy Stałych Komisji Rady Powiatu Suskiego - przedstawienie wniosków.

W powyższym punkcie głos zabrali:

Radny P. Talaga (Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych),
Radny A. Szramowiat (Przewodniczący Komisji Finansów, Administracji i Planowania),
Radna R. Babicz (Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji).

 (Wnioski z prac Komisji oraz protokoły znajdują się w dokumentach Biura Rady)

Ad 6

Interpelacje i zapytania Radnych.

W wyniku braku interpelacji i zapytań radnych punkt został zrealizowany.

Ad 7

Wystąpienia mieszkańców powiatu suskiego i zaproszonych gości.

W wyniku braku wystąpień mieszkańców i zaproszonych gości punkt został zrealizowany.

Część Uchwałodawcza

Ad 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na 2019 rok.

Skarbnik  Powiatu  Pani  K.  Kozina poinformowała,  iż  od  momentu  przesłania  materiałów do
radnych a dniem dzisiejszym wpłynęły dwie dotacje do Budżetu Powiatu Suskiego, w związku
z czym poprosiła, aby radni dokonali zmian projektach uchwał, które otrzymali. Poinformowała, iż
zwiększyły się dochody budżetu o kwotę 303 303, 93 złotych, oraz w dziale 75801 zwiększyła się
kwota o 9 408 złotych. Ponadto Pani K. Kozina poinformowała, iż zmiany w Budżecie Powiatu
Suskiego spowodowane są:

 pomocą finansową Gminy Stryszawa na remont drogi w Kurowie,
 otrzymaniem subwencji oświatowej,
 pomocą finansową z Urzędu Gminy Zembrzyce dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej

Beskidzkiej,
 otrzymaniem środków na realizację projektu „Promocja Podbabiogórza”,
 przeniesieniem w dochodach i wydatkach zgodnie z wnioskami kierowników jednostek,
 zmniejszeniem dochodów z tytułu sprzedaży mienia.

Radni pytań nie zadawali.

3



Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego
na 2019 rok i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na
2019 rok, której nadano numer: 0007/XII/90/2019.

Ad 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Suskiego.

Skarbnik Powiatu K. Kozina wyjaśniła, iż zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu
Suskiego  spowodowane  są  zmianami  kwot  na  scalenia  gruntów  w  miejscowościach  Łętownia
i  Wysoka oraz  zmianami  kwot  na  realizację  projektu  „E-usługi”  zgodnie  z  decyzją  Wojewody
Małopolskiego. 

Radni pytań nie zadawali. 

Przewodniczący  Rady odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Powiatu Suskiego i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Powiatu Suskiego, której nadano numer: 0007/XII/91/2019.

Ad 10

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego na lata 2019 – 2021 Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej.

Wystąpienie Zastępcy Dyrektora ZOZ w Suchej Beskidzkiej Pana Janusza Baczewskiego  na
temat  Programu  Naprawczego  na  lata  2019  –  2021  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Suchej
Beskidzkiej.  Pan  J.  Baczewski  przekazał  dokładne  informacje  związane  z  prognozowanymi
wzrostami dochodów oraz przyczynami, które wpłynęły na zadłużenie jednostki.
(Transmisja  z  sesji  znajduje  się  na  stronie  internetowej  https://powiatsuski.sesja.pl -  wejście
poprzez zakładkę Archiwum Nagrań – XII Sesja Rady Powiatu Suskiego, 5 grudnia 2019 roku –
31:00   minuta  nagrania  –  wypowiedz    Zastępcy  Dyrektora  ZOZ  w  Suchej  Beskidzkiej  Pana
J. Baczewskiego  )
( Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu )

Radny  K.  Chudzik  poprosił  o  udzielenie  szerszych  informacji  na  temat  zmian  związanych
z lądowiskiem przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej.
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Zastępca Dyrektora ZOZ w Suchej Beskidzkiej Pan J. Baczewski  poinformował, iż nastąpiły
zmiany  w  przepisach  dotyczących  lądowisk  Szpitalnych  Oddziałów  Ratunkowych.  Pan
J.  Baczewski  przedstawił  dokładnie  na  czym polegają  ww.  zmiany w rozporządzeniu  Ministra
Zdrowia. Poinformował, iż dotyczy to między innymi tego , iż obecna nośność lądowiska to 3 tony,
natomiast rozporządzenie wymaga, aby było to 6 ton, co wytworzy dodatkowe koszty dla jednostki.
Przez  podwyższenie  nośności  zmieniają  się  również  naloty  i  odloty  maszyn,  co  wymagałoby
podwyższenia lądowiska, co również wygeneruje dodatkowe koszty. 

Radny P. Talaga zapytał Zastępce Dyrektora ZOZ w Suchej Beskidzkiej Pana J. Baczewskiego
o  dochodzenie  roszczeń  od  Narodowego  Funduszu  Zdrowia  w  nawiązaniu  do  wydatków
poniesionych w zeszłym roku. Poinformował, iż pierwszy etap procesu zakończył się negatywnie,
następnie zapytał czy nadal istnieją realne możliwości  egzekwowania tych środków.

Zastępca Dyrektora ZOZ w Suchej Beskidzkiej Pan J. Baczewski  poinformował, iż pierwszy
pozew wobec Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczył ugody za rok 2018 na kwotę 330 tysięcy
złotych za wykonanie świadczeń ponad limity które były zawarte w umowach. Po wyliczeniu strat
została zaproponowana ugoda, której nie przyjęto, ponieważ Narodowy Fundusz Zdrowia wymagał,
aby Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej zrzekł się ze wszystkich roszczeń, w tym tych
dotyczących  wzrostu  wynagrodzeń,  za  które  jednostka  nie  otrzymała  pokrycia  środków
finansowych. Jest to sprawa cywilna, która będzie rozciągnięta w czasie. Następnie poinformował,
iż  drugi  pozew  dotyczy  wzrostu  wynagrodzenia,  na  które  w  ocenie  dyrekcji  jednostki,  nie
otrzymano pokrycia środków finansowych z Narodowego Funduszu Zdrowia.  Pan J. Baczewski
poinformował, iż na obecny moment ciężko jest określić efekty tych działań.

Radny W. Sarlej wygłosił mowę na temat funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej
Beskidzkiej.

Radny  S.  Pudo  poinformował,  iż  prognozowany  ujemny  wynik  finansowy  Zespołu  Opieki
Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej za rok 2019 szacuje się na kwotę ponad 3 miliony złotych. Radny
S. Pudo zapytał Zastępce Dyrektora ZOZ w Suchej Beskidzkiej Pana J. Baczewskiego czy plan
naprawczy bierze ww. wynik również pod uwagę, a także czy kwota nadwyżki w roku 2018 została
uwzględniona w przedstawionym bilansie.

Zastępca Dyrektora ZOZ w Suchej Beskidzkiej Pan J. Baczewski  poinformował, iż aktualna
prognoza finansowa na 2019 rok została zmieniona i przygotowywana jest korekta ww. planu. Pan
J. Baczewski poinformował, iż w bieżącym roku szacuje się, że wynik straty wyniesie około 1,5
milionów złotych.  W momencie  kiedy pojawiają  się  nadwykonania  w ryczałcie  wpływa to  na
ustalenie ryczałtu w roku następnym, czyli kwota ponad 3 milionów złotych w roku następnym
wpłynie na wysokość ryczałtu.  

Więcej pytań radni nie zadawali.

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego
na lata 2019 – 2021 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 16 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0
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Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego na
lata  2019  –  2021  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Suchej  Beskidzkiej,  której  nadano  numer:
0007/XII/92/2019.

Ad 11

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż przez Zespół Opieki Zdrowotnej
w Suchej Beskidzkiej systemu radiografii pośredniej CR.

Zastępca Dyrektora ZOZ w Suchej Beskidzkiej  Pan J.  Baczewski  poinformował,  iż  projekt
uchwały  dotyczy  sprzedaży  systemu  radiografii  pośrednie  CR,  który  aktualnie  jest
niewykorzystywany ze względu na stosowane obecnie technologie cyfrowe. W momencie przyjęcia
sprzętu  jego  wartość  szacowano  na  około  80  tysięcy  złotych,  lecz  obecnie  ta  kwota  została
umorzona.  Ze  względu  na  możliwość  wykorzystania  części  aparatu  proponowana  jest  jego
sprzedaż, a cena wywoławcza to kwota 2 tysiące złotych. Poinformował, iż korzystniej będzie go
sprzedać, niż zutylizować ze względu na koszty. 

Radni pytań nie zadawali. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż przez
Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej systemu radiografii pośredniej CR i poddał go pod
głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 14 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 2 Radnych

Rada Powiatu większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż przez
Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej systemu radiografii pośredniej CR, której nadano
numer: 0007/XII/93/2019.

Ad 12

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem przez Zespół Opieki Zdrowotnej
w Suchej Beskidzkiej pomieszczeń o powierzchni 30,80 m², 26 m².

Zastępca Dyrektora ZOZ w Suchej Beskidzkiej  Pan J.  Baczewski  poinformował,  iż  projekt
uchwały  dotyczy  ponownego  wyrażenia  zgody  na  oddanie  w  najem na  okres  kolejnych  3  lat
pomieszczeń znajdujących się w pasażu handlowym w bloku B Szpitala Rejonowego w Suchej
Beskidzkiej.

Radni pytań nie zadawali. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem
przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej pomieszczeń o powierzchni 30,80 m², 26 m²
i poddał go pod głosowanie.
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W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 16 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie    wyrażenia zgody na oddanie  w najem
przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej pomieszczeń o powierzchni 30,80 m², 26 m²  ,
której nadano numer: 0007/XII/94/2019.

Ad 13

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej dotacji
celowej.

Sekretarz Powiatu Pan K.  Kołacz  poinformował,  iż  w roku 2019 od gmin z  terenu powiatu
suskiego  zostały  przekazane  środki  na  dofinansowanie  wkładu  własnego  Zespołu  Opieki
Zdrowotnej  zadania pn.  Kompleksowa modernizacja i  wyposażenie oddziałów szpitalnych ZOZ
w Suchej Beskidzkiej między innymi Dziennego Oddziału Chemioterapii Onkologicznej, Oddziału
Neonatologicznego  oraz  Ginekologiczno-  Położniczego  wraz  z  Blokiem  Porodowym.
Poinformował, iż jako ostatnia środki przekazała Gmina Zembrzyce w wysokości 11 226 złotych. 

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący  Rady odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  przyznania  Zespołowi  Opieki
Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej dotacji celowej i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 16 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie    przyznania Zespołowi Opieki Zdrowotnej
w Suchej Beskidzkiej dotacji celowej  , której nadano numer: 0007/XII/95/2019.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy.

Wznowiono obrady.

Ad 14

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg
powiatowych w granicach administracyjnych powiatu suskiego.

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych, Rozwoju i  Dróg Pan I. Głuc  poinformował,  iż
zgodnie z ustawą o drogach publicznych zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową,
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi, w drodze
decyzji administracyjnej. Pan I. Głuc poinformował, iż na podstawie art 40 ust. 8 ustawy o drogach
publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala dla dróg stawki opłat za
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zajęcie  1m² pasa  drogowego.  Naczelnik  Wydziału  Zamówień  Publicznych,  Rozwoju  i  Dróg
poinformował,  iż  propozycja  zmiany  uchwały  została  podyktowana  zmianami  niektórych
postanowień ustawy, która objęła między innymi obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa
drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej z 4 złotych na
0,20 złotych.

Radny W. Sarlej  zapytał Pana I. Głuca w jakiej skali wpłynie to na niższe dochody do Budżetu
Powiatu Suskiego.

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych, Rozwoju i Dróg Pan I. Głuc poinformował, iż na
chwilę obecną trudno jest to oszacować natomiast z pewnością spowoduje to niższe wpływy do
budżetu.  Pracownicy  Wydziału   Zamówień  Publicznych,  Rozwoju  i  Dróg  co  roku  składają
sprawozdanie  dotyczące  kosztów  związanych  z  kwestią  zajęcia  pasa  drogowego  wraz
z ewentualnymi grzywnami. 

Radny S.  Pudo  zapytał  Pana  I.  Głuca  jakie  są  roczne  wpływy środków do  Budżetu  Powiatu
z tytułu zajęcia pasa drogowego.

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych, Rozwoju i Dróg Pan I. Głuc poinformował, iż są
to wpływy w wysokości około 40 tysięcy złotych rocznie do Budżetu Powiatu. 

Więcej pytań radni nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  ustalenia wysokości stawek opłat za
zajęcie  pasa  drogowego  dróg  powiatowych  w  granicach  administracyjnych  powiatu  suskiego
i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie   ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie
pasa  drogowego  dróg  powiatowych  w  granicach  administracyjnych  powiatu  suskiego  ,  której
nadano numer: 0007/XII/96/2019.

Ad 15

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani A. M. z dnia 22 października 2019 roku na
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej.

Radna  R.  Babicz  Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji
poinformowała,  iż dnia 22 października 2019 roku do Starostwa Powiatowego wpłynęła skarga
Pani A. M. na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej związana
z  umieszczeniem dzieci  Państwa M.  w zawodowej  formie  pieczy zastępczej. Radna R.  Babicz
wyjaśniając  postawione  zarzuty poinformowała  zgodnie  z  uzasadnieniem  projektu  uchwały,  iż
zawodowe formy pieczy zastępczej powstają przez postanowienie Sądu. Pracownicy PCPR jedynie
mogą  zgłosić  sprawę  do  odpowiedniej  jednostki,  w  przypadku  trudnej  sytuacji  rodzinnej.
W momencie ograniczonych praw rodzicielskich jak w przypadku Pani A. M. zgodnie z ustawą
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Organizator ma w obowiązku złożyć do Sądu
wniosek o uregulowanie sytuacji prawnej dzieci po 18 miesiącach od ich umieszczenia w pieczy
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zastępczej, jeżeli stwierdza się, że nie ma możliwości powrotu dzieci do środowiska naturalnego.
Państwo  M.  od  czasu  umieszczenia  dzieci  w  zawodowych  formach  pieczy  zastępczej  mają
możliwość  spotykania  się  z  dziećmi  w  siedzibie  PCPR.  W momencie  odwiedzin  pracownicy
udostępniają pomieszczenie na spotkanie i nadzorują jego przebieg ze względu na bezpieczeństwo
dzieci. Radna R. Babicz poinformowała, iż członkowie Komisji jednomyślnie wyrazili opinię, aby
uznać skargę za bezzasadną. 

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani A. M. z dnia
22  października  2019  roku  na  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Suchej
Beskidzkiej i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w sprawie    rozpatrzenia skargi  Pani  A.  M.  z  dnia
22  października  2019  roku  na  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Suchej
Beskidzkiej  , której nadano numer: 0007/XII/97/2019.

Ad 16

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Suskiego na 2020 rok.

Przewodniczący Rady  poinformował, iż zgodnie ze Statutem należy uchwalić plan pracy Rady
Powiatu Suskiego na rok 2020 w grudniu roku poprzedzającego. 

Sekretarz Powiatu Pan K. Kołacz  zaproponował,  aby do przedłożonego projektu planu pracy
Rady  Powiatu  Suskiego  dopisać  punkt  dotyczący  przedstawienia  raportu  sprawozdawczego
z wykonania Programu Naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej w dwóch
miesiącach roku czyli marzec i wrzesień. 

Więcej propozycji zmian nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu
Suskiego  na  2020  rok  wraz  z  propozycjami  wprowadzenia  punktów  dotyczących  Programu
Naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  Rady  Powiatu
Suskiego na 2020 rok, której nadano numer: 0007/XII/98/2019.
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Ad 17

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana R. W. z dnia 14 listopada 2019 roku na
Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego nr I im. Marii Skłodowskiej – Curie w Suchej Beskidzkiej.

Radna  R.  Babicz  Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji
poinformowała, iż dnia 14 listopada 2019 roku do Starostwa Powiatowego wpłynęła skarga Pana R.
W.  na  Dyrektora  Liceum Ogólnokształcącego  nr  I  im.  Marii  Skłodowskiej  –  Curie  w  Suchej
Beskidzkiej.  Następnie  poinformowała  iż  projekt  uchwały,  został  przygotowany  w  wyniku
rozpatrzenia  przedmiotowej  skargi  przez  Komisję  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Powiatu
Suskiego na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2019 roku. Radna R. Babicz poinformowała, iż skarga
dotyczyła działań dyrektora podjętych w zakresie rozwiązania konfliktu uczniów z prowadzącym
zajęcia religii katechetą ks. W. P. Ze szczegółowo przedstawionego wyjaśnienia Dyrektor Liceum
Ogólnokształcącego nr I im. Marii Skłodowskiej – Curie w Suchej Beskidzkiej Pani Anny Sala,
oraz analizy dokumentów i  pism wynika,  że Pani  A. Sala  postąpiła  zgodnie z  obowiązującymi
przepisami prawa. Radna R. Babicz poinformowała, iż członkowie Komisji jednomyślnie wyrazili
opinię, aby uznać skargę za bezzasadną. 

Radni pytań nie zadawali.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana R. W. z dnia
14 listopada 2019 roku na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego nr I im. Marii Skłodowskiej –
Curie w Suchej Beskidzkiej i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 16 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie    rozpatrzenia skargi Pana R.  W. z dnia
14 listopada 2019 roku na Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego nr I im. Marii Skłodowskiej –
Curie w Suchej Beskidzkiej  , której nadano numer: 0007/XII/99/2019.

Ad 18

W wyniku braku wolnych wniosków punkt został zrealizowany.

Ad 19

Zakończenie Sesji.

W  wyniku  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady o  godzinie  14:10  dziękując
za  przybycie  uczestnikom  zamknął  XII  Sesję  VI  Kadencji  Rady  Powiatu  Suskiego  w  dniu
5 grudnia 2019 roku. 

Na tym protokół zakończono.

10



Protokołował:            Przewodniczący Rady:

Małgorzata Miś Ryszard Hadka
Karolina Sabała
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